
 

               25 марта 2024 года                    с. Чоя                           № 213 
 

  

Об установлении публичного 

сервитута в отношении земельного  
участка с кадастровым номером 

04:02:050401:135 

 

 В соответствии со статьей 11, статьей 23 Земельного кодекса 
Российской Федерации, на основании ходатайства жителей Чойского района          
от 19.12.2023 (вх. № 44 от 19.12.2023) об установлении публичного 
сервитута, с целью прохода и проезда через земельный участок с 
кадастровым номером 04:02:050401:135, в том числе в целях обеспечения 
свободного доступа граждан к  водному объекту общего пользования и его 
береговой полосе, к участкам сенокошения,  прогона сельскохозяйственных 
животных через земельный участок Администрация муниципального 
образования «Чойский район»   
 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 

1. Установить в интересах неограниченного круга лиц публичный 
сервитут общей площадью 1239 кв.м., для использования части земельного 
участка с кадастровым номером 04:02:050401:135, общей площадью 35000 

кв. метров, категория земель - земли сельскохозяйственного назначения, 
разрешенный вид использования - для ведения крестьянского (фермерского) 
хозяйства, местоположение: Российская Федерация, Республика Алтай, 
Чойский район, Ыныргинское сельское поселение (далее – Участок), для 
прохода,  проезда через земельный Участок, в том числе в целях обеспечения 
свободного доступа граждан к  водному объекту общего пользования и его 
береговой полосе, к участкам сенокошения,  прогона сельскохозяйственных 
животных.  

 2. Утвердить границы публичного сервитута, согласно прилагаемой 
к настоящему постановлению схеме. 

 3. Считать публичный сервитут установленным со дня внесения 
сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости.  
        4. Срок действия публичного сервитута, устанавливаемого пунктом 1 
настоящего постановления - бессрочно. 
        5. Заключить Соглашение об осуществлении публичного сервитута с 
собственником земельного участка - Главой крестьянского (фермерского) 
хозяйства Михайловым Василием Петровичем. 

Российская Федерация 

Республика Алтай 

Администрация 

Муниципального образования 

«Чойский район» 

     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 Россия Федерациязы 

Алтай Республика 

«Чой аймак» 

Муниципал тозолмо 

администрациязы 

J Ö П 



        6. Настоящее постановление в ступает в силу с момента его 
обнародования. 
        7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
исполняющего обязанности Первого заместителя Главы администрации 
муниципального образования «Чойский район» по экономическому 
развитию, сельскому хозяйству, имущественным и земельным отношениям 

(Королевой И.С.) 
 

Глава муниципального образования 

              «Чойский район»                                           И.А. Русских  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



              Утверждена 

 
Постановлением администрации 

муниципального образования 

(наименование документа об утверждении, 
включая наименования 

"Чойский район" 

органов государственной власти или органов 
местного 

 

самоуправления, принявших или 
подписавших 

 

соглашение о перераспределении земельных 
участков) 

 

от 25.03.2024 № 213 

 

Схема границ публичного сервитута 

Объект: «Полевая дорога для проезда» 

 

Местоположение/ кадастровый номер: Российская Федерация, Республика Алтай, Чойский 
район, Ыныргинское сельское поселение / 04:02:050401:135 

 

Площадь земельного участка: 35000 кв. м 

Площадь публичного сервитута: 1239 кв. м 

Вид разрешенного использования: ________ 

 

 Система координат: МСК 04, Зона 1 

Местоположение: Российская Федерация, Республика Алтай, Чойский район, Ыныргинское сельское 
поселение в границах земельного участка с кадастровым номером 04:02:050401:135 

Площадь земельного участка: 1239 кв. м 

Обозначение характерных  
точек границ 

Координаты, м  

X Y 

1 633342.97 1398132.83 

2 633342.79 1398137.62 

3 633298.89 1398184.88 

4 633203.42 1398267.77 

5 633140.04 1398327.51 

6 633118.44 1398359.01 

7 633116.54 1398354.65 

8 633137.30 1398324.60 

9 633200.80 1398264.75 

10 633296.10 1398181.99 

1 633342.97 1398132.83 



 

Масштаб 1:3000 

 

 

Условные обозначения: 
_______ 

 

- граница земельного участка 

_______ 

 

- граница части земельного участка предполагаемая к использованию 

:135:ЧЗУ1 – номер части земельного участка 

04:02:050401:135 – кадастровый номер земельного участка 

1 - характерная точка части земельного участка предполагаемого к 
использованию 

  

 

 

 


